



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
REFORMA GERAL DO THEATRO MUNICIPAL CAPITÓLIO
RUA PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS,522- CENTRO

PLANILHA DE SERVIÇOS/CUSTO ESTIMADO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SETOP	ED-50152 IIO-PLA-005	Fornecimento e colocação de placa de obra em chapa galvanizada (3,00 x 1,50 m) - em chapa galvanizada 0,26 afixadas com rebites 540 e parafusos 3/8, em estrutura metálica viga u 2" enrijecida com metalon 20 x 20, suporte em eucalipto autoclavado pintadas na frente e no verso com fundo anticorrosivo e tinta automotiva, conforme manual de identidade visual do Governo de Varginha.	unid.	1,00	1.109,62	1.387,03	1.387,03
1.2	ORSE	04554	Tapume de proteção em tela de polietileno h=1,20 com bloco de concreto	m	24,32	20,49	25,61	622,90
1.3	SINAPI	97624	Demolição de alvenaria de tijolo maciço, de forma manual, sem reaproveitamento	m3	3,70	73,31	91,64	339,06
1.4	SETOP	ED-48494 DEM-POR-015	Remoção de folha de janela de madeira existente danificada, inclusive afastamento e empilhamento	m2	3,48	6,73	8,41	29,28
1.5	SETOP	ED-48493 DEM-POR-005	Remoção de esquadria de madeira existente danificada, sem batente, inclusive afastamento e empilhamento	m2	2,50	10,09	12,61	31,53
1.6	SETOP	ED-48458 DEM-FER-005	Remoção de ferragens (dobradiças, fechaduras, maçanetas)	unid.	143,00	12,25	15,31	2.189,69
1.7	SINAPI	97641	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento	m2	20,00	3,53	4,41	88,25
1.8	SETOP	ED-48503 DEM-REV-015	Remoção de piso (soleira) em mármore branco comum	m2	1,60	20,20	25,25	40,40
1.9	ORSE	00018	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho hidráulico, inclusive afastamento	m2	6,00	10,29	12,86	77,18
1.10	SETOP	ED-48479 DEM-PIS-005	Demolição de piso cimentado ou contrapiso de argamassa	m2	6,00	13,46	16,83	100,95
1.11	SETOP	ED-48484 DEM-PIS-030	Demolição de piso de taco de madeira, com reaproveitamento, inclusive afastamento	m2	66,98	16,84	21,05	1.409,93
1.12	SETOP	ED-48484 DEM-PIS-031	Demolição de piso de taco de madeira, sem reaproveitamento, inclusive afastamento	m2	20,18	16,84	21,05	424,79
1.13	SETOP	ED-48501 DEM-REV-005	Demolição de reboco inclusive afastamento	m2	195,67	11,78	14,73	2.881,24
1.14	SETOP	ED-50265 LIM-FAC-005	Lavagem de fachada com hidrojateamento a pressão controlada	m2	226,26	3,84	4,80	1.086,05
1.15	SUDECAP	62.20.01	Levantamento cadastral de edificações (planta de layout da plateia do teatro)	m2	185,09	3,29	4,11	761,18
1.16	ORSE	00032	Remoção de carpete, inclusive acabamento metálico	m2	60,00	3,93	4,91	294,75
1.17	ORSE	10235	Retirada de rodapé de madeira	m2	14,60	4,56	5,70	83,22
1.18	ORSE	ED-48504 DEM-REV-020	Remoção de papel de parede vinílico deteriorado (lavabos camarim pav. inferior)	m2	1,40	10,09	12,61	17,66
1.19	MERCADO		Fornecimento de EPI para trabalho em altura (cinto parquedista com proteção lombar 3 pontos+talabarte em y com ABS+ trava-quedas + corda NR18)	unid.	4,00	596,30	745,38	2.981,50
1.20	ORSE	12166	Remoção de poltronas, fixadas com parafusos	unid.	279,00	13,24	16,55	4.617,45
1.21	SETOP	ED-48489 DEM-PIS-055	Demolição de passeio ou laje de concreto c/equipamento elétrico	m2	6,00	12,99	16,24	97,43
1.22	COMPOSIÇÃO	00001	Remoção cuidadosa de florão de gesso em teto (plateia)	m2	12,56	16,62	20,78	260,93
1.23	COMPOSIÇÃO	00002	Remoção de moldura de gesso danificada	m	15,88	11,36	14,20	225,50
1.24	SETOP	ED-48485 DEM-PIS-035	Demolição de piso de tabuas, inclusive afastamento (assoalho e barrote)	m2	10,40	15,15	18,94	196,95
1.25	SETOP	ED-48494 DEM-POR-015	Remoção de folha de porta de madeira existente danificada, inclusive afastamento e empilhamento	m2	4,86	6,73	8,41	40,88
1.26	SETOP	ED-50151 IIO-LIG-010	Ligação provisória de luz e força-padrão provisório 30kva	unid.	1,00	532,36	665,45	665,45
1.27	SINAPI - I	20193	Locação de andaime metálico tipo fachadeiro, largura de 1,20 m, altura por peça de 2,0 m, incluindo sapatas, piso e itens necessários a instalação	m2xmês	1.152,00	4,66	5,83	6.710,40
1.28	SUDECAP	01.29.03	Montagem de andaime fachadeiro	m2	576,00	1,77	2,21	1.274,40
1.29	SUDECAP	01.29.04	Desmontagem de andaime fachadeiro	m2	576,00	1,77	2,21	1.274,40
1.30	SINAPI - I	10527	Locação de andaime metálico tubular de encaixe, tipo de torre, com largura de 1 até 1,5 m e altura de 1,00", incluindo sapatas, piso e itens necessários a instalação	mxmês	160,00	14,00	17,50	2.800,00
1.31	ORSE	04738	Montagem e desmontagem de andaime tubular tipo torre (exclusive andaime e limpeza).	pç	80,00	3,64	4,55	364,00
1.32	SETOP	ED-48249 AND-TEL-006	Colocação de tela em andaime fachadeiro	m2	576,00	4,62	5,78	3.326,40
1.33	MERCADO		Locação de andaime balacim completo de 3,00 m (02 unid. x mês consideradas)	mês.unid.	3,00	1.738,00	2.172,50	6.517,50
1.34	ORSE	08617	Carga manual, transporte, descarga e arrumação de poltronas e/ou cadeiras de braço	unid.	279,00	2,82	3,53	983,48
1.35	SETOP	ED-51133 TRA-MAO-005	Transporte de material demolido em carrinho de mão dmt <= 50,0 m	m3	20,47	29,52	36,90	755,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
REFORMA GERAL DO THEATRO MUNICIPAL CAPITÓLIO
RUA PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS,522- CENTRO

PLANILHA DE SERVIÇOS/CUSTO ESTIMADO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.36	SETOP	ED-51126 TRA-CAÇ-016	Transporte de material demolido em caçamba	m3	20,47	39,40	49,25	1.008,15
TOTAL DO ITEM								45.965,22
2			REVESTIMENTOS					
			PAREDES					
2.1	ORSE	3311	Chapisco em parede com argamassa traço t2 - 1:3 (cimento / areia / adesivo branco)	m2	195,67	8,02	10,03	1.961,59
2.2	SETOP	ED-50761 REV-REB-015	Reboco com argamassa, traço 1:2:8 (cimento, cal e areia), esp. 20mm, aplicação manual, preparo mecânico	m2	195,67	24,14	30,18	5.904,34
2.3	ORSE	04924	Estucamento com argamassa polimérica (cimalhas, frisos,ressaltos, adornos, frontão, elementos artísticos em geral)	m2	40,36	21,68	27,10	1.093,76
2.4	SEINFRA CE	C0871	Cordão de peroba p/rodapés	m	30,40	13,90	17,38	528,20
2.5	COMPOSIÇÃO	00003	Revestimento com pedra são thomé, padrão filete retificado (estilo canjiquinha), coloração amarelada, assentado com argamassa industrializada (parte inferior dos lavabos dos camarins)	m2	1,60	133,37	166,71	266,74
2.6	SETOP	ED-50716 REV-AZU-010	Substituição de revestimento danificado com azulejo branco (15x15cm), junta a prumo, assentamento com argamassa industrializada, inclusive rejuntamento (sanitários 2º pavimento)	m2	2,00	49,31	61,64	123,28
TOTAL DO ITEM								11.839,50
3			PISOS E PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SETOP	ED-50608 PIS-MAD-025	Raspação, calafetação e aplicação sinteco a 3 demãos em piso de madeira (frisas, camarote, galeria)	m2	376,74	30,00	37,50	14.127,75
3.2	COMPOSIÇÃO	00004	Recolocação de tacos de madeira com reaproveitamento de material e assentamento com argamassa 1:4,com aditivo impermeabilizante (frisas, camarote, galeria)	m2	66,98	71,73	89,66	6.005,59
3.3	SETOP	ED-50610 PIS-MAR-010	Substituição de revestimento com mármore branco comum aplicado em soleira, esp. 3cm, assentamento com argamassa industrializada, inclusive rejuntamento (soleiras das portas de entrada da edificação)	m2	1,60	239,99	299,99	479,98
3.4	SETOP	ED-50601 PIS-MAD-005	Substituição de taco de madeira ipê 7 x 21 cm assentado com argamassa de cimento e areia 1:4, com aditivo impermeabilizante (frisas, camarote, galeria) (substituir/repor tacos danificados, faltantes)	m2	20,18	112,20	140,25	2.830,25
3.5	COMPOSIÇÃO	00005	Piso em ladrilho hidráulico 20 x20 cm, padrão floral, cinco cores, conforme modelo fornecido, ref.: Fábrica de Ladrilhos Nossa Senhora de Fátima,Ladrilart, Mosaico Ladrilhos Hidráulicos ou equivalente com o mesmo desempenho técnico,assentado sobre argamassa colante , inclusive rejunte. (corredor lateral esquerdo)	m2	2,50	514,38	642,98	1.607,44
3.6	COMPOSIÇÃO	00006	Piso em pedra são tome 15x30 cm, tipo serrada, esp= *1, 5 a *2,5 cm, coloração amarelada, assentado sobre argamassa 1:3 (cimento e areia) rejuntado com cimento branco (corredor lateral esquerdo, corredor posterior)	m2	77,00	121,09	151,36	11.654,91
3.7	SETOP	ED-50581 PIS-LAD-010	Revestimento com ladrilho hidráulico aplicado em piso (20x20cm) com junta seca, com uma (1) cor, assentamento com argamassa industrializada (passeio)	m2	3,00	74,26	92,83	278,48
3.8	SEINFRA CE	C2181	Regularização de base c/ argamassa cimento e areia s/ peneirar, traço 1:3 - esp= 3cm	m2	72,94	21,70	27,13	1.978,50
3.9	SEINFRA CE	C1944	Limpeza, polimento em pisos e bancadas de mármoree ou granitina	m2	6,80	48,50	60,63	412,25
3.10	SEINFRA CE	C1623	Limpeza de base ou lastro	m2	66,94	1,48	1,85	123,84
3.11	MERCADO		Fornecimento e instalação de carpete para passadeira, esp= 6 mm, ref.: Indy , Itapema ou equivalente ,vermelho, inclusive acabamento em perfil metálico (plateia)	m2	42,00	177,40	221,75	9.313,50
3.12	MERCADO		Fornecimento e instalação de carpete para escada, esp= 6 mm, ref.: Indy, Itapema ou equivalente ,vermelho, inclusive acabamento em debrum (saguão)	m2	18,00	177,40	221,75	3.991,50
3.13	ORSE	4355	Substituição de piso em assoalho de madeira lei 1ªqualidade,com régua macho e fêmea 15cm x 2cm, sobre ripão 3,5cm x 5,5cm (galeira, 3ºpavimento)	m2	11,44	169,35	211,69	2.421,71
3.14	MERCADO		Protetor de piso tipo "salva piso" 2 em 1 com fita, 1x 25 m, ref.: salvabras ou equivalente	unid.	32,00	184,90	231,13	7.396,00
3.15	MERCADO		Reassentamento de piso intertravado em via sobre colchão de areia	m2	4,80	27,54	34,43	165,24
TOTAL DO ITEM								62.786,93
4			COBERTURAS E FORROS					
4.1	SETOP	ED-49686 FOR-GES-010	Forro de gesso em placas acartonadas - fge - fornecimento e instalação	m2	20,00	39,90	49,88	997,50
4.2	SINAPI	99054	Substituição de moldura danificada/faltante, conforme padrão existente, para acabamento em forro de gesso (galeria, 3º pavimento)	m2	7,00	45,98	57,48	402,33
4.3	ORSE	8745	Restauo - Execução de ornato (florão em gesso) para teto, d= 40 cm, com confecção de molde e fôrma - 02 usos , conforme padrão existente (plateia)	m2	0,25	372,38	465,48	116,37
4.4	ORSE	8745	Execução de ornato (aro em gesso) para teto, d= 70 cm com confecção de molde e fôrma - 02 usos , conforme modelo fornecido (plateia)	m2	0,77	372,38	465,48	358,42
4.5	ORSE	8745	Execução de ornato (aro em gesso) para teto, d= 100 cm, com confecção de molde e fôrma - 02 usos , conforme modelo fornecido (plateia)	m2	1,50	372,38	465,48	698,21
4.6	SETOP	ED-49688 FOR-GES-020	Substituição de moldura de gesso danificada (saguão)	m	9,77	8,50	10,63	103,81
TOTAL DO ITEM								2.676,63
5			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
5.1	SETOP	ED-48474 DEM-PAD-005	Remoção de padrao cemig	unid.	2,00	89,45	111,81	223,63



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
REFORMA GERAL DO THEATRO MUNICIPAL CAPITÓLIO
RUA PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS,522- CENTRO

PLANILHA DE SERVIÇOS/CUSTO ESTIMADO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.2	SETOP	ED-51108 TER-ESC-040	Escavação manual de valas 1,50m < h <=3,00	m3	2,79	66,42	83,03	231,64
5.3	SETOP	RO-40234	Reaterro e compactação manual de vala	m3	2,79	31,17	38,96	108,71
5.4	SETOP	ED-48442 DEM-CON-015	Demolição de concreto simples com equipamento elétrico, inclusive afastamento	m3	1,48	36,30	45,38	67,16
5.5	SETOP	ED-48500 DEM-RED-010	Retirada de tubulações embutidas de rede de água, elétrica, gases etc., inclusive cortes e desvios	m	40,00	12,44	15,55	622,00
5.6	SINAPI	97635	Demolição de pavimento intertravado, de forma manual, com reaproveitamento	m2	4,80	9,45	11,81	56,70
5.7	SINAPI	97661	Remoção de cabos elétricos, de forma manual, sem reaproveitamento.	m	240,00	0,47	0,59	141,00
5.8	ORSE	07224	Remoção de quadro elétrico de embutir ou sobrepor	unid.	5,00	30,00	37,50	187,50
5.9	COMPOSIÇÃO	00008	Remoção de disjuntores de quadros elétricos	unid.	59,00	2,89	3,61	213,14
5.10	COMPOSIÇÃO	00009	Remoção de disjuntores com reaproveitamento de quadros elétricos (quadro de dimerização)	unid.	32,00	2,89	3,61	115,60
5.11	SINAPI	74130/009	Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada 500 A, fornecimento e instalação	unid.	1,00	2.642,70	3.303,38	3.303,38
5.12	SINAPI	74130/010	Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada 200 A, fornecimento e instalação	unid.	1,00	708,37	885,46	885,46
5.13	ORSE	08911	Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada 100 A, fornecimento e instalação	unid.	3,00	386,60	483,25	1.449,75
5.14	COMPOSIÇÃO	00010	Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada 40 A, fornecimento e instalação	unid.	1,00	308,67	385,84	385,84
5.15	SINAPI	93669	Disjuntor termomagnético tripolar din, corrente nominal 20 A, fornecimento e instalação	unid.	3,00	89,95	112,44	337,31
5.16	SETOP	ED-49286 ELE-DIS-079	Disjuntor termomagnético tripolar din, corrente nominal 30 A, fornecimento e instalação	unid.	3,00	77,49	96,86	290,59
5.17	SINAPI	93672	Disjuntor termomagnético tripolar din, corrente nominal 40 A, fornecimento e instalação	unid.	2,00	98,36	122,95	245,90
5.18	SINAPI	93673	Disjuntor termomagnético tripolar din, corrente nominal 50 A, fornecimento e instalação	unid.	3,00	105,01	131,26	393,79
5.19	SETOP	ED-49291 ELE-DIS-084	Disjuntor termomagnético tripolar din, corrente nominal 70 A, fornecimento e instalação	unid.	2,00	90,95	113,69	227,38
5.20	SETOP	ED-49293 ELE-DIS-086	Disjuntor termomagnético tripolar din, corrente nominal 100 A, fornecimento e instalação	unid.	2,00	90,95	113,69	227,38
5.21	SINAPI	93653	Disjuntor termomagnético monopolar din, corrente nominal 10 A, fornecimento e instalação	unid.	25,00	13,35	16,69	417,19
5.22	SINAPI	93654	Disjuntor termomagnético monopolar din, corrente nominal 16 A, fornecimento e instalação	unid.	10,00	13,82	17,28	172,75
5.23	SINAPI	93655	Disjuntor termomagnético monopolar din, corrente nominal 20 A, fornecimento e instalação	unid.	13,00	14,71	18,39	239,04
5.24	SINAPI	93657	Disjuntor termomagnético monopolar din, corrente nominal 32 A, fornecimento e instalação	unid.	2,00	14,71	18,39	36,78
5.25	SINAPI	93663	Disjuntor termomagnético bipolar din, corrente nominal 25 A, fornecimento e instalação	unid.	2,00	71,92	89,90	179,80
5.26	SINAPI	93662	Disjuntor termomagnético bipolar din, corrente nominal 20 A, fornecimento e instalação	unid.	2,00	71,92	89,90	179,80
5.27	SINAPI	93664	Disjuntor termomagnético bipolar din, corrente nominal 32 A, fornecimento e instalação	unid.	2,00	74,08	92,60	185,20
5.28	SETOP	ED-49206 ELE-CXS-330	Caixa para medidor polifásico conforme padrões cemig tipo CM-18	unid.	1,00	3.335,20	4.169,00	4.169,00
5.29	SETOP	ED-49210 ELE-CXS-341	Caixa para medidor polifásico conforme padrões cemig tipo CM- 4	unid.	1,00	375,33	469,16	469,16
5.30	SINAPI	74131/005	Quadro de distribuição de energia de embutir, em chapa metálica, para 24 disjuntores din 100 A, com barramento trifásico e neutro, fornecimento e instalação	unid.	2,00	457,09	571,36	1.142,73
5.31	SINAPI	74131/006	Quadro de distribuição de energia de embutir, em chapa metálica, para 32 disjuntores din 100 A, com barramento trifásico e neutro, fornecimento e instalação	unid.	1,00	526,38	657,98	657,98
5.32	COMPOSIÇÃO	00011	Cabo de cobre flexível isolado preto, 185 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	180,00	178,46	223,08	40.153,50
5.33	COMPOSIÇÃO	00012	Cabo de cobre flexível isolado azul, 185 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	60,00	178,46	223,08	13.384,50
5.34	COMPOSIÇÃO	00013	Cabo de cobre flexível isolado verde, 95 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	30,00	96,21	120,26	3.607,88
5.35	COMPOSIÇÃO	00014	Cabo de cobre flexível isolado preto, 95 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	105,00	96,21	120,26	12.627,56
5.36	COMPOSIÇÃO	00015	Cabo de cobre flexível isolado azul, 95 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	35,00	96,21	120,26	4.209,19
5.37	COMPOSIÇÃO	00016	Cabo de cobre flexível isolado preto 35 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	100,00	41,19	51,49	5.148,75
5.38	COMPOSIÇÃO	00017	Cabo de cobre flexível isolado azul, 35 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	100,00	41,19	51,49	5.148,75
5.39	COMPOSIÇÃO	00018	Cabo de cobre flexível isolado verde, 35 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	100,00	41,19	51,49	5.148,75
5.40	COMPOSIÇÃO	00019	Cabo de cobre flexível isolado verde, 25 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	78,00	30,45	38,06	2.968,88
5.41	COMPOSIÇÃO	00020	Cabo de cobre flexível isolado preto, 16 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	129,00	22,04	27,55	3.553,95
5.42	COMPOSIÇÃO	00021	Cabo de cobre flexível isolado azul, 16 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	43,00	22,04	27,55	1.184,65
5.43	COMPOSIÇÃO	00022	Cabo de cobre flexível isolado preto 2,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	100,00	8,68	10,85	1.085,00
5.44	COMPOSIÇÃO	00023	Cabo de cobre flexível isolado azul, 2,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	100,00	8,68	10,85	1.085,00
5.45	COMPOSIÇÃO	00024	Cabo de cobre flexível isolado verde, 2,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv - fornecimento e instalação	m	100,00	8,68	10,85	1.085,00
5.46	COMPOSIÇÃO	00025	Cabo de cobre flexível isolado preto 1,0 mm², anti-chama 750 v - fornecimento e instalação	m	100,00	7,85	9,81	981,25
5.47	COMPOSIÇÃO	00026	Cordão paralelo flexível 2x2,5mm² branco – fornecimento e instalação	m	60,00	9,41	11,76	705,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
REFORMA GERAL DO THEATRO MUNICIPAL CAPITÓLIO
RUA PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS,522- CENTRO

PLANILHA DE SERVIÇOS/CUSTO ESTIMADO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.48	SETOP	ED-49133 ELE-COR-015	Cabo de cobre nu # 16 mm 2	m	12,00	14,77	18,46	221,55
5.49	SETOP	ED-48700 ELE-ATE-005	Aterramento completo, com hastes copperweld 5/8"x2,40 m	unid.	3,00	104,05	130,06	390,19
5.50	SETOP	ED-49171 ELE-CXS-105	Caixa de passagem em alvenaria e tampa de concreto, fundo de brita, tipo1,25x25x50cm, inclusive escavação, reaterro e bota-fora	unid.	3,00	96,74	120,93	362,78
5.51	SUDECAP	11.14.51	Caixa para passeio tipo zc passeio com tampa articulada 90x90x82 cm	unid.	1,00	829,92	1.037,40	1.037,40
5.52	ORSE	11847	Transformador de corrente de 400/5	und.	3,00	149,96	187,45	562,35
5.53	SETOP	ED-49315 ELE-ELE-045	Eletroduto de pvc rígido roscável, DN 100 mm (4"), inclusive conexões, suportes e fixação	m	30,00	48,65	60,81	1.824,38
5.54	SETOP	ED-49312 ELE-ELE-030	Eletroduto de pvc rígido roscável, DN 50mm(2"),inclusive conexões, suportes e fixação	m	15,00	25,76	32,20	483,00
5.55	SETOP	ED-49311 ELE-ELE-025	Eletroduto de pvc rígido roscável, DN 40mm(1.1/2"),inclusive conexões, suportes e fixação	m	30,00	22,19	27,74	832,13
5.56	SETOP	ED-49413 ELE-MAN-015	Eletroduto flexível corrugado, pvc,anti-chama DN 25mm (3/4") - aplicação em alvenaria	m	6,00	6,81	8,51	51,08
5.57	SETOP	ED-49295 ELE-DUT-005	Duto corrugado em pead (polietileno de alta densidade),para proteção de cabos subterrâneos DN 40 mm (1.1/2")	m	6,00	20,39	25,49	152,93
5.58	SETOP	ED-49298 ELE-DUT-020	Duto corrugado em pead (polietileno de alta densidade),para proteção de cabos subterrâneos DN 100 mm (4")	m	40,00	46,38	57,98	2.319,00
5.59	SETOP	ED-49317 ELE-ELE-055	Eletroduto de aço galvanizado leve, inclusive conexões, suportes e fixação DN 20 (3/4")	m	18,00	16,38	20,48	368,55
5.60	SETOP	ED-49097 ELE-CON-105	Condutele tipo x em alumínio para eletroduto roscado d= 3/4" - fornecimento e instalação	unid.	16,00	35,05	43,81	701,00
5.61	SUDECAP	11.17.28	CJ tampa com tomada padrão brasileiro para condutele de alumínio	unid.	14,00	22,62	28,28	395,85
5.62	SUDECAP	11.17.15	Tampa cega p/ condutele d= 3/4"	unid.	2,00	5,22	6,53	13,05
5.63	SETOP	ED-49053 ELE-CAL-070	Eletrocalha perfurada galvanizada eletrolítica 200 x 100 mm com tampa, inclusive conexão	m	48,00	140,99	176,24	8.459,40
5.64	SUDECAP	11.11.13	Suporte vertical p/eletrocalha 200x100 mm - fornecimento e instalação	unid.	20,00	8,15	10,19	203,75
5.65	SEINFRA CE	C1155	Eletrocalha perfurada galvanizada eletrolítica 100 x 100 mm com tampa, inclusive conexão	m	12,00	97,49	121,86	1.462,35
5.66	COMPOSIÇÃO	00027	Suporte vertical p/eletrocalha 100x100 mm - fornecimento e instalação	unid.	5,00	7,56	9,45	47,25
5.67	ORSE	12613	Barra roscada em aço 1/4 "x3000 mm - fornecimento e instalação	unid.	20,00	24,92	31,15	623,00
5.68	ORSE	12494	Parafuso cabeça lentiha 1/4 "x3/4" auto-travante para perfilado - fornecimento e instalação	unid.	200,00	3,18	3,98	795,00
5.69	ORSE	09832	Porca sextavada 1/4" zincada - fornecimento e instalação	unid.	300,00	0,93	1,16	348,75
5.70	ORSE	09816	Arruela lisa de 1/4" zincada - fornecimento e instalação	unid.	300,00	0,34	0,43	127,50
5.71	ORSE-I	12539	Abraçadeira de nylon para amarração de cabos 300 mm	unid.	300,00	0,33	0,41	123,75
5.72	ORSE	12559	Parafuso sextavado 1/4" x 50 mm com bucha S-08 - fornecimento e instalação	unid.	100,00	1,55	1,94	193,75
5.73	SUDECAP	11.93.02	Supressor de surto VCL 275v 45ka clamper/equivalente - fornecimento e instalação	unid.	18,00	57,47	71,84	1.293,08
5.74	ORSE	07924	Terminal de compressão para cabo de 95 mm2 - fornecimento e instalação	unid.	44,00	7,02	8,78	386,10
5.75	ORSE	07932	Terminal de compressão para cabo de 185 mm2 - fornecimento e instalação	unid.	15,00	26,55	33,19	497,81
5.76	ORSE	092727	QGBT - Quadro / Painel em chapa de aço com pintura eletrostática a pó poliéster na cor cinza, grau de proteção IP 54, com barramento, sem disjuntores - 1800x800x600mm	unid.	1,00	9.408,66	11.760,83	11.760,83
5.77	COMPOSIÇÃO	00028	Canaleta plástica 50 x 80mm para painel geral, cinza, HELLERMAN ou similar - fornecimento e instalação	m	12,00	56,07	70,09	841,05
5.78	COMPOSIÇÃO	00029	Terminal tubular isolado ilhos 16 mm - fornecimento e instalação	unid.	40,00	2,50	3,13	125,00
5.79	COMPOSIÇÃO	00030	Terminal tubular isolado ilhos 6 mm - fornecimento e instalação	unid.	50,00	1,65	2,06	103,13
5.80	COMPOSIÇÃO	00031	Terminal tubular isolado ilhos 2,5 mm - fornecimento e instalação	unid.	200,00	1,43	1,79	357,50
5.81	COMPOSIÇÃO	00032	Terminal tubular isolado tipo garfo 6 mm- fornecimento e instalação	unid.	50,00	1,88	2,35	117,50
5.82	COMPOSIÇÃO	00033	Terminal tubular isolado tipo garfo 2,5 mm- fornecimento e instalação	unid.	200,00	1,67	2,09	417,50
5.83	COMPOSIÇÃO	00034	Conector de emenda 2 polos 41 A 6mm - fornecimento e instalação	unid.	6,00	5,56	6,95	41,70
5.84	ORSE	3803	Botoeira 22 mm cor verde - fornecimento e instalação	unid.	14,00	57,59	71,99	1.007,83
5.85	ORSE	3803	Botoeira 22mm cor vermelha - fornecimento e instalação	unid.	14,00	57,09	71,36	999,08
5.86	COMPOSIÇÃO	00035	Bloco de contato 1NA - fornecimento e instalação	unid.	14,00	27,78	34,73	486,15
5.87	COMPOSIÇÃO	00036	Bloco de contato 1NF- fornecimento e instalação	unid.	14,00	27,78	34,73	486,15
5.88	ORSE	11436	Sinaleiro com lâmpada led 22mm cor vermelha 220V - fornecimento e instalação	unid.	15,00	25,21	31,51	472,69
5.89	ORSE	11436	Sinaleiro com lâmpada led 22mm cor verde 220V - fornecimento e instalação	unid.	15,00	25,21	31,51	472,69



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
REFORMA GERAL DO THEATRO MUNICIPAL CAPITÓLIO
RUA PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS,522- CENTRO

PLANILHA DE SERVIÇOS/CUSTO ESTIMADO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.90	COMPOSIÇÃO	00037	Contador CWM 32 220V - fornecimento e instalação	unid.	1,00	251,31	314,14	314,14
5.91	COMPOSIÇÃO	00038	Contador CWM 25 220V- fornecimento e instalação	unid.	4,00	163,84	204,80	819,20
5.92	COMPOSIÇÃO	00039	Contador CWM 18 220V - fornecimento e instalação	unid.	9,00	143,98	179,98	1.619,78
5.93	COMPOSIÇÃO	00040	Isolador epoxi tipo bujão 50x30x1/4 - fornecimento e instalação	unid.	10,00	13,24	16,55	165,50
5.94	COMPOSIÇÃO	00041	Isolador epoxi tipo bujão 30x30x1/4 - fornecimento e instalação	unid.	12,00	6,41	8,01	96,15
5.95	ORSE	2476	Rasgo em alvenaria para passagem de eletroduto/tubulação, dn 15 mm a 25 mm (1/2" a 1")	m	6,00	4,95	6,19	37,13
5.96	ORSE	2477	Rasgo em alvenaria para passagem de eletroduto/tubulação, dn 32mm a 50mm (1.1/4" A 2")	m	30,00	7,94	9,93	297,75
5.97	ORSE	2478	Rasgo em alvenaria para passagem de eletroduto/tubulação, dn 65mm a 100mm (2.1/2" A 4")	m	30,00	7,51	9,39	281,63
5.98	ORSE	2480	Rasgo em concreto para passagem de eletroduto/tubulação, dn 32mm a 50mm (1.1/4" A 2")	m	6,00	12,02	15,03	90,15
5.99	SETOP	ED-50712 RAS-ALV-030	Rasgo em concreto para passagem de eletroduto/tubulação, dn 65mm a 100mm (2.1/2" A 4")	m	40,00	20,49	25,61	1.024,50
5.100	ORSE	2483	Enchimento de rasgo em alvenaria/concreto com argamassa, dn 15 mm a 25 mm (1/2" a 1")	m	6,00	3,65	4,56	27,38
5.101	SETOP	ED-50705 ENC-ALV-010	Enchimento de rasgo em alvenaria/concreto com argamassa, dn 32mm a 50mm (1.1/4" A 2")	m	30,00	5,99	7,49	224,63
5.102	ORSE	2485	Enchimento de rasgo em alvenaria/concreto com argamassa, dn 65mm a 100mm (2.1/2" A 4")	m	70,00	10,51	13,14	919,63
5.103	SETOP	ED-48227 ALV-TIJ-005	Alvenaria em tijolo ceramico macico 5x10x20cm 1/2 vez (espessura 10cm), assentado com argamassa traço 1:2:8 (cimento, cal e areia) (cabine de controle, sonorização e cenotecnia)	m2	0,67	53,84	67,30	45,09
5.104	SEINFRA CE	C3580	Substituição de soquete baquelite base e27 em lustres de cristal, conforme modelo existente	unid.	20,00	8,00	10,00	200,00
5.105	SUDECAP	11.60.18	Lâmpada bulbo de led 7 w para lustres de cristal, 127 V, branco quente, base e 27, fluxo luminoso 630 lm - fornecimento e instalação	unid.	100,00	16,95	21,19	2.118,75
5.106	COMPOSIÇÃO	00042	Lâmpada vela leitosa lisa de led 4 w para lustres de cristal, 127 V, branco quente, base e 27, fluxo luminoso 360 lm - fornecimento e instalação	unid.	30,00	20,65	25,81	774,38
5.107	COMPOSIÇÃO	00043	Tomada industrial tripolar azul (3p+t) – 32A/220V - fornecimento e instalação	unid.	3,00	81,50	101,88	305,63
5.108	COMPOSIÇÃO	00044	Tomada industrial amarela (2p+t) 16A /127V - fornecimento e instalação	unid.	3,00	75,01	93,76	281,29
5.109	ORSE	9477	Barramento 1m cobre 1" x 3/8" para painel geral	unid.	3,00	133,43	166,79	500,36
5.110	COMPOSIÇÃO	00045	Cantoneira ZZ – fornecimento e instalação	unid.	20,00	4,99	6,24	124,75
5.111	ORSE	04015	Fita isolante de alta fusão 19 mm x 10 m	unid.	4,00	12,60	15,75	63,00
5.112	SETOP	ED-49782 FUN-CON-025	Fornecimento de concreto não estrutural, preparado em obra com betoneira, com FCK 10 MPA, inclusive lançamento, adensamento e acabamento (fundação)	m3	1,95	397,65	497,06	969,27
5.113	SUDECAP	11.14.24	Caixa de ferro esmaltado retangular 2" X 4" P.Thomeu/equivalente	unid.	2,00	6,76	8,45	16,90
TOTAL DO ITEM								172.924,01
6			ESQUADRIAS E FERRAGENS					
6.1	ORSE	2324	Imunização de madeira contra cupim, com aplicação de 01 demão de Pentox ou similar	m2	162,06	14,23	17,79	2.882,64
6.2	ORSE	2303	Nivelamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa a óleo, lixamento e retoques	m2	162,06	14,08	17,60	2.852,26
6.3	ORSE	4364	Prótese em madeira de lei (Angelim) para esquadrias (reposição de componentes danificados)	m2	2,67	131,09	163,86	437,51
6.4	COMPOSIÇÃO	00045	Substituição de janela de abrir em madeira existente (cedro arana, cedro rosa ou angelim)1,00x1,25 m, 2 folhas, tipo veneziana, inclusive ferragens	m2	2,50	1.259,20	1.574,00	3.935,00
6.5	COMPOSIÇÃO	00046	Substituição de folha de janela de abrir em madeira existente (cedro arana, cedro rosa ou angelim), tipo veneziana, inclusive ferragens	m2	2,50	653,58	816,98	2.042,44
6.6	COMPOSIÇÃO	00047	Substituição de folha de janela de abrir em madeira existente (cedro arana, cedro rosa ou angelim), tipo quadrícula, inclusive ferragens	m2	0,98	943,56	1.179,45	1.155,86
6.7	COMPOSIÇÃO	00048	Substituição de dobradiça em zamac com latão 3"x 2 1/2" para janela, e= 1,9 a 2 mm, sem anel,acabamento oxidado, tampa bola, com parafusos	unid.	100,00	31,88	39,85	3.985,00
6.8	COMPOSIÇÃO	00049	Substituição de dobradiça em em zamac com latão 3 1/2 "x 2 1/2" para porta, e= 1,9 a 2 mm, sem anel,acabamento oxidado, tampa bola, com parafusos	unid.	27,00	34,06	42,58	1.149,53
6.9	COMPOSIÇÃO	00050	Fornecimento e instalação de ferrohlo redondo em zamac com latão, 12 cm, linha média, acabamento oxidado, fab. União Mundial ou equivalente	unid.	64,00	49,51	61,89	3.960,80
6.10	COMPOSIÇÃO	00051	Fornecimento e instalação de ferrohlo redondo em zamac com latão, 15 cm, linha média, acabamento oxidado, fab. União Mundial ou equivalente	unid.	8,00	58,21	72,76	582,10
6.11	COMPOSIÇÃO	00052	Substituição de fecho batom em aço,acabamento cromado,fab. Aliança Metalúrgica ou equivalente	unid.	6,00	54,61	68,26	409,58
6.12	COMPOSIÇÃO	00053	Substituição de trinco de embutir em zamac com latão, 18 cm, linha média, acabamento oxidado, fab. União Mundial ou equivalente	unid.	6,00	63,51	79,39	476,33
6.13	SETOP	ED-49584 ESQ-FOL-005	Substituição de folha de porta madeira de lei prancheta para pintura l<=60 cm, h <= 180 cm (sanitários 2 °pavimento)	unid.	4,00	136,79	170,99	683,95
6.14	SETOP	ED-49585 ESQ-FOL-010	Substituição de folha de porta madeira de lei prancheta para pintura 60x210 cm (sanitário camarins, pavimento inferior)	unid.	1,00	172,44	215,55	215,55
6.15	COMPOSIÇÃO	00051	Fornecimento e instalação de kit moldura conforme modelo existente para porta de madeira lisa	unid.	5,00	106,97	133,71	668,56
6.16	COMPOSIÇÃO	00054	Fornecimento e instalação de trinco tarjeta trameia para porta em zamac com latão, 30x45 mm, linha média, acabamento oxidado, fab. União Mundial para porta (sanitários 2 °pavimento)	unid.	4,00	29,51	36,89	147,55
6.17	COMPOSIÇÃO	00055	Reinstalação de fechadura espelho bola colonial em porta de madeira lisa com execução do furo	unid.	1,00	19,61	24,51	24,51
TOTAL DO ITEM								25.609,16
7			VIDROS					
7.1	MERCADO		Fornecimento e instalação de vidro fantasia pontilhado, espessura 3 mm	m2	0,98	200,00	250,00	250,00
TOTAL DO ITEM								250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
REFORMA GERAL DO THEATRO MUNICIPAL CAPITÓLIO
RUA PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS,522- CENTRO

PLANILHA DE SERVIÇOS/CUSTO ESTIMADO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8			PINTURA					
8.1	SETOP	ED-50505 PIN-LIX-005	Remoção manual de tinta (raspagem, escovação e/ou lixamento) em parede	m2	635,84	2,50	3,13	1.987,00
8.2	SETOP	ED-50507 PIN-LIX-010	Lixamento manual em superfície de madeira para remoção de tinta	m2	162,06	3,72	4,65	753,58
8.3	SETOP	ED-50508 PIN-LIX-015	Lixamento manual em superfície metálica para remoção de tinta	m2	138,62	3,66	4,58	634,19
8.4	SETOP	ED-50521 PIN-TEX-015 D	Pintura com textura acrílica com rolo, inclusive uma (1) demão de selador acrílico	m2	122,02	17,69	22,11	2.698,17
8.5	SETOP	ED-50516 PIN-SEL-015	Preparação para emassamento ou pintura (látex/acrílica) em forro de gesso, inclusive uma (1) demão de selador acrílico	m2	55,95	4,20	5,25	293,74
8.6	SETOP	ED-50514 PIN-SEL-005	Preparação para emassamento ou pintura (látex/acrílica) em parede, inclusive uma (1) demão de selador acrílico	m2	3.564,36	4,67	5,84	20.806,95
8.7	SETOP	ED-50515 PIN-SEL-010	Preparação para emassamento ou pintura (látex/acrílica) em teto, inclusive uma (1) demão de selador acrílico	m2	551,74	5,89	7,36	4.062,19
8.8	COMPOSIÇÃO	00056	Pintura esmalte em superfícies de alvenaria, duas (2) demãos, cor branco neve, linha premium, acabamento brilhante, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, exclusive selador e massa acrílica (peitoril janelas de madeira em arco pleno fachada frontal)	m2	2,73	16,29	20,36	55,59
8.9	COMPOSIÇÃO	00057	Pintura acrílica em parede/alvenaria, duas (2) demãos, cor branco neve, linha premium, acabamento fosco, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, exclusive selador e massa acrílica/pva (camarins, elementos artísticos, adornos, cimalkhas, frisos, molduras, faixas internose exte nos)	m2	325,40	10,60	13,25	4.311,55
8.10	COMPOSIÇÃO	00058	Pintura acrílica em parede/alvenaria, duas (2) demãos, cor cerâmica, linha premium, acabamento fosco, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, exclusive selador e massa acrílica/pva (ressaltos em argamassa e elementos artísticos do frontão)	m2	13,50	15,43	19,29	260,38
8.11	COMPOSIÇÃO	00059	Pintura acrílica em parede, duas (2) demãos, cor pêssego, linha premium, acabamento fosco, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, exclusive selador e massa acrílica/pva (saguão, foyer, sanitários térreo/2º pavimento, cozinha, copa, diretoria, circulação e cabine de controle)	m2	864,55	12,76	15,95	13.789,57
8.12	COMPOSIÇÃO	00060	Pintura acrílica em parede, duas (2) demãos, cor flamingo, linha premium, acabamento fosco, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, exclusive selador e massa acrílica/pva (plateia, frisas, camarote e galeria)	m2	911,55	13,60	17,00	15.496,35
8.13	COMPOSIÇÃO	00061	Pintura acrílica em teto, duas (2) demãos, cor branco neve, linha premium, acabamento fosco, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, exclusive selador e massa acrílica/pva	m2	892,52	12,14	15,18	13.543,99
8.14	COMPOSIÇÃO	00062	Pintura esmalte em superfícies metálicas duas (2) demãos, cor branco gelo, linha premium, acabamento brilhante, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, inclusive uma (1) demão de fundo anticorrosivo (guarda-corpos com elementos artísticos aplicados)	m2	191,66	38,17	47,71	9.144,58
8.15	COMPOSIÇÃO	00063	Pintura esmalte em superfícies de alvenaria, duas (2) demãos, cor branco gelo, linha premium, acabamento brilhante, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, exclusive selador e massa acrílica/pva (pilares frisas e camarote; balaústre escadas saguão)	m2	61,86	16,52	20,65	1.277,41
8.16	COMPOSIÇÃO	00064	Pintura esmalte em superfícies de alvenaria, duas (2) demãos, cor colorado, linha premium, acabamento brilhante, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, exclusive selador e massa acrílica (faixas, mureta face externa plateia, faixas balcão e escadas saguão, faixas camarote e galeria)	m2	185,69	16,87	21,09	3.915,74
8.17	COMPOSIÇÃO	00065	Pintura esmalte em superfícies metálicas, duas (2) demãos, cor colorado, linha premium, acabamento brilhante, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, inclusive uma (1) demão de fundo anticorrosivo (guarda-corpos e corrimão de escadas, rampas)	m2	20,78	37,86	47,33	983,41
8.18	COMPOSIÇÃO	00066	Pintura esmalte em esquadrias de ferro, duas (2) demãos, cor tubarão cinza, linha premium, acabamento brilhante, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, inclusive uma (1) demão de fundo anticorrosivo	m2	126,14	40,27	50,34	6.349,57
8.19	COMPOSIÇÃO	00067	Pintura esmalte em superfícies metálicas, duas (2) demãos, cor tubarão cinza, linha premium, acabamento acetinado, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, inclusive uma (1) demão de fundo anticorrosivo (cobertura externa da entrada da edificação)	m2	12,48	40,27	50,34	628,21
8.20	COMPOSIÇÃO	00068	Pintura esmalte em superfícies de madeira, duas (2) demãos, cor colorado, linha premium, acabamento brilhante, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, inclusive uma (1) demão de fundo nivelador, exclusive massa óleo	m2	3,55	21,07	26,34	93,50
8.21	COMPOSIÇÃO	00069	Pintura esmalte em esquadrias de madeira, duas (2) demãos, cor tubarão cinza, linha premium, acabamento brilhante, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, inclusive uma (1) demão de fundo nivelador, exclusive massa óleo	m2	162,06	22,71	28,39	4.600,48
8.22	COMPOSIÇÃO	00070	Pintura esmalte em paredes, duas (2) demãos, cor camurça, linha premium, acabamento brilhante, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, exclusive selador e massa acrílica/pva (barrado fachada frontal)	m2	31,92	16,42	20,53	655,16
8.23	COMPOSIÇÃO	00071	Pintura acrílica em paredes, duas (2) demãos, cor camurça, linha premium, acabamento fosco, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, exclusive selador e massa acrílica/pva (pilares e pilastras fachada frontal)	m2	17,74	11,93	14,91	264,55
8.24	COMPOSIÇÃO	00072	Pintura acrílica em paredes, duas (2) demãos, cor areia, linha premium, acabamento fosco, ref.: Suviniil ou equivalente com o mesmo desempenho técnico, exclusive selador e massa acrílica/pva (fachadas em geral e muros)	m2	1952,57	11,85	14,81	28.922,44
8.25	SINAPI	88494	Aplicação e lixamento de massa látex em teto, uma demão	m2	55,91	16,28	20,35	1.137,77
8.26	SINAPI	88495	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão	m2	195,67	8,89	11,11	2.174,38
8.27	SINAPI	96131	Aplicação manual de massa acrílica em painos de fachada com presença de vãos, de edifícios de múltiplos pavimentos, duas demãos.	m2	249,20	20,62	25,78	6.423,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
REFORMA GERAL DO THEATRO MUNICIPAL CAPITÓLIO
RUA PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS,522- CENTRO

PLANILHA DE SERVIÇOS/CUSTO ESTIMADO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8.28	SETOP	ED-50526 PIN-VER-010	Pintura com verniz sintético marítimo em esquadrias de madeira, duas (2) demãos, acabamento tipo brilhante	m2	2,52	15,84	19,80	49,90
TOTAL DO ITEM								145.313,47
9			RESTAURAÇÃO DE MOBILIÁRIO DA PLATEIA					
9.1	COMPOSIÇÃO	00073	Substituição de painel de madeira lateral de poltrona completo, exclusive painel (I15/I6;L06/07;L14/I5)	unid.	3,00	37,60	47,00	141,00
9.2	COMPOSIÇÃO	00074	Substituição de encosto de poltrona, exclusive encosto (D03.E05)	unid.	2,00	34,20	42,75	85,50
9.3	COMPOSIÇÃO	00075	Substituição de pé em madeira maciça de poltrona, exclusive pé (A09, A08, G2, G3, G10, N09)	unid.	6,00	18,17	22,71	136,28
9.4	COMPOSIÇÃO	00076	Fixação de poltrona com parafuso sextavado rosca soberba 1/4x100, arruela 1/4 lisa e bucha plástica S10	unid.	279,00	20,36	25,45	7.100,55
9.5	COMPOSIÇÃO	00077	Regulagem, ajuste e fixação de poltronas com parafuso chipboard flangeado 5x25 (B10, B11,F03,F04)	unid.	4,00	18,44	23,05	92,20
TOTAL DO ITEM								7.555,53
10			OBRAS COMPLEMENTARES					
10.1	MERCADO		Limpeza e higienização com tratamento de manchas e remoção de sujidades de tecido das poltronas da plateia	unid.	286,00	20,00	25,00	7.150,00
10.2	SETOP	ED-50266 LIM-GER-005	Limpeza final para entrega da obra	m2	1.455,92	5,03	6,29	9.154,10
10.3	MERCADO		Limpeza e higienização de cortinas de tecido aveludado	unid.	35,00	100,00	125,00	4.375,00
10.4	MERCADO		Reforma de cortinas de janela de madeira veneziana, com aumento de altura, refazendo a costura da barra	unid.	17,00	103,50	129,38	2.199,38
10.5	MERCADO		Reforma de bandô de cortinas de janela de madeira veneziana, incluindo remoção, redução de 8 cm da altura, reconstrução e reinstalação	unid.	17,00	92,00	115,00	1.955,00
10.6	MERCADO		Reforma de cortina de porta de acesso restrito ao balcão (2º pavimento) com diminuição da altura, refazendo a costura da barra	unid.	1,00	97,75	122,19	122,19
10.7	MERCADO		Confecção de uma cortina em tecido aveludado, conforme modelo existente, exclusive tecido	unid.	1,00	316,25	395,31	395,31
10.8	SETOP	ED-50272 LIM-VID-005	Limpeza de vidros e espelhos	m2	32,71	5,16	6,45	210,98
TOTAL DO ITEM								25.561,95
TOTAL GLOBAL DOS SERVIÇOS (BDI)					25,0%		R\$	500.482,39

DATA: NOV/2020

BASE SINAPI/CEF: SET/2020

BASE SUDECAP/BH: AGO/2020

BASE ORSE/SE: AGO/2020

BASE SETOP/REGIÃO SUL: JUL/2020

BASE SEINFRA/CE: TABELA 026

ARQ. DANIELLE DE SOUZA GUIMARÃES
RESPONSÁVEL TÉCNICA
CAU A64772-1

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE VARGINHA